[image: image1.png]

	ГОРОДСКАЯ ДУМА

	ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

РЕШЕНИЕ
	23.12.2010 № 982-р

	32-я (внеочередная) сессия

	г.Петропавловск-Камчатский

	О внесении изменений в Положение о комитете Городской Думы Петропавловск-Камчатского город-ского округа по здравоохранению и его составе, утверждённое решением Городской Думы Петропавловск-Камчатского город-ского округа от 05.03.2008 № 97-р

Рассмотрев обращение председателя комитета Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа по здравоохранению         Чирковой О.Б. о необходимости внесения изменений в Положение о комитете Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа по здравоохранению и его составе, утверждённое решением Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа от 05.03.2008 № 97-р, руководствуясь статьёй 26 Устава Петропавловск-Камчатского городского округа, Городская Дума Петропавловск-Камчатского городского округа

РЕШИЛА:

1. Внести в Приложение 1 к Решению Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа от 05.03.2008 № 97-р «О принятии Положения о комитете  Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа по здравоохранению и его составе» следующие изменения:
1.1 Пункт 2.1 раздела 2 дополнить подпунктами 2.1.8 и 2.1.9 следующего содержания:
«2.1.8 создание необходимых условий для улучшения состояния здоровья матерей, детей, снижение материнской и детской заболеваемости и смертности, повышение качества здоровья новорожденных;
2.1.9 сохранение доступности и повышение качества медицинской и социальной помощи матерям и детям.».
1.2 Раздел 3 изложить в следующей редакции:
«3. Функции Комитета
3.1. В соответствии с задачами Комитет выполняет следующие функции:

3.1.1 осуществляет разработку (доработку) проектов муниципальных правовых актов Городской Думы по вопросам, отнесенным к ведению Комитета;

3.1.2 организует  и проводит обсуждение (в т.ч. публичные слушания) подготовленных проектов муниципальных актов по вопросам, отнесенным к ведению Комитета;

3.1.3 разрабатывает предложения по формированию и осуществлению муниципальных программ, направленных на укрепление здоровья, предупреждение и снижение заболеваемости, инвалидности и смертности населения городского округа, охрану материнства и детства;

3.1.4 участвует в развитии лечебно-профилактических учреждений муниципальной системы здравоохранения в зависимости от потребности в медицинских услугах, определении характера и объема их деятельности, создании условий для развития частной системы здравоохранения, обеспечении доступности получения скорой медицинской помощи, первичной медико-санитарной помощи в стационарно-поликлинических и больничных учреждениях, медицинской помощи женщинам в период беременности, во время и после родов;

3.1.5 взаимодействует с комитетами Законодательного Собрания Камчатского края, представительными органами местного самоуправления муниципальных образований Камчатского края и других регионов Российской Федерации, Правительством Камчатского края и органами местного самоуправления городского округа, а также средствами массовой информации в области здравоохранения;

3.1.6 выявляет факторы, неблагоприятно влияющие на здоровье граждан и оказывает содействие в проведении мероприятий по их устранению, в пределах своей компетенции;

3.1.7   разрабатывает предложения к законопроектам Камчатского края;

3.1.8 разрабатывает предложения в порядке законодательной инициативы Городской Думы по совершенствованию краевого законодательства в области здравоохранения;

3.1.9 осуществляет контроль за исполнением органами местного самоуправления и должностными лицами местного самоуправления полномочий по решению вопросов местного значения, отнесенных к  ведению Комитета;
3.1.10  осуществляет иные вопросы, отнесенные к ведению Комитета.»
1.3 Раздел 5 изложить в следующей редакции:
«5. Права и обязанности председателя, его заместителей и членов Комитета
5.1. Председатель Комитета:

5.1.1 организует работу Комитета;

5.1.2 созывает заседания Комитета и организует подготовку вопросов, выносимых на рассмотрение Комитета;

5.1.3 председательствует на заседаниях Комитета, подписывает протокол заседания и другие документы от имени Комитета;

5.1.4 приглашает для участия в работе заседаний Комитета представителей органов государственной власти и органов местного самоуправления, должностных лиц организаций, специалистов;

5.1.5 представляет Комитет в отношениях с органами государственной власти, органами местного самоуправления, организациями, расположенными на территории городского округа;

5.1.6  организует работу по исполнению решений Комитета;

5.1.7  информирует членов комитета о выполнении решений Комитета, результатах рассмотрения рекомендаций Комитета;

5.1.8 при необходимости информирует Городскую Думу о деятельности Комитета;

5.1.9 визирует проекты документов, поступающих в Комитет, ведёт переписку с гражданами, органами государственной власти, органами местного самоуправления, иными организациями;

5.1.10 дает поручения членам Комитета, информирует их о документах и материалах, поступающих в Комитет.

5.2. Заместители председателя Комитета работают под руководством председателя и замещают его  в случае отсутствия по его распоряжению.

5.3. Члены Комитета:

5.3.1 участвуют в работе Комитета, рабочих группах и комиссиях, выполняют поручения председателя Комитета и его заместителя (в рамках его полномочий);

5.3.2 предлагают вопросы для рассмотрения Комитета, участвуют в обсуждении всех вопросов, рассматриваемых на заседаниях Комитета;

5.3.3 информируют Комитет о результатах выполнения данных им поручений;

5.3.4 обладают всеми правами, обеспечивающими их активное участие в деятельности Комитета, выполняют обязанности, вытекающие из настоящего Положения, Регламента Городской Думы, решений Городской Думы, и несут ответственность за свою работу и эффективность работы Комитета.».
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.
И.о. председателя Городской Думы
Петропавловск-Камчатского

городского округа
Е.И. Чистов